
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ  

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ 
 

 

 

 

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 73 

 
   

  19         травня            21 
 

             15:00, м. Київ, 

             режим відеоконференції 

 

 

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету. 

 

Присутні: 

Члени Комітету: Булах Л.В., Дмитрієва О.О., Довгий О.С., Дубіль В.О., 

Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., Зуб В.О., 

Кузьміних С.В., Макаренко М.В., Перебийніс М.В., Стефанишина О.А. 
 

Відсутні: 

Члени Комітету: Вагнєр В.О. (з поважних причин). 
 

Запрошені: 

Василевська-Смаглюк О.М. – народний депутат України. 

 

Шмигаль Д.А. – Прем’єр-міністр України. 
 

Ляшко В.К. – заступник Міністра охорони здоров’я України, Головний 

державний санітарний лікар України. 
  

Соловйов О.С. – заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони 

України. 

 

Присутні: 

Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступник керівника 

секретаріату Комітету Семерунь І.В. 

 

 



ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про подання Прем’єр-міністра України про призначення Ляшка 

Віктора Кириловича Міністром охорони здоров’я України. 
 

2. Про проект Закону про Уповноваженого з медичних питань                           

(р. № 5475), поданий народним депутатом України Василевською-Смаглюк О.М. 

та іншими народними депутатами України (разом 12 народних депутатів 

України). 

3. Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про 

Державний бюджет України на 2021 рік» щодо збільшення видатків на закупівлі, 

проектування та встановлення кисневих станцій (р. № 5460), поданий народним 

депутатом України Совсун І.Р. та іншими народними депутатами України (разом 

39 народних депутатів України). 

 

(Текст стенограми засідання Комітету додається). 

 

1. 

СЛУХАЛИ: 

Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 19 травня 2021 

року.  
 

Інформує Радуцький М.Б. –  Голова Комітету 
 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 19 травня 2021 

року. 
 

Рішення прийнято одноголосно 

(на час голосування присутніх народних депутатів України –  

членів Комітету – 13, відсутніх – 1: Довгий О.С.: 

«за – 13, проти – 0, утрималися – 0»). 

 

2. 

СЛУХАЛИ: 

Про подання Прем’єр-міністра України про призначення Ляшка Віктора 

Кириловича Міністром охорони здоров’я України. 

 

Інформують:  Шмигаль Д.А. – Прем’єр-міністр України,  

Ляшко В.К.  – заступник Міністра охорони здоров’я України,  

Головний державний санітарний лікар України 

 

В обговоренні питання брали участь народні депутати України Дубнов 

А.В., Макаренко М.В., Дубіль В.О., Стефанишина О.А., Булах Л.В., Дмитрієва 

О.О., Зуб В.О., Перебийніс М.В., Заславський Ю.І., Кузьміних С.В., а також 



заступник Міністра охорони здоров’я України, Головний державний санітарний 

лікар України Ляшко В.К.   

 

УХВАЛИЛИ:  

1. Підтримати подання Прем’єр-міністра України Шмигаля Д.А. про 

призначення Ляшка Віктора Кириловича Міністром охорони здоров’я України 

та рекомендувати Верховній Раді України відповідно до пункту 12 частини 

першої статті 85 Конституції України призначити Ляшка Віктора Кириловича на 

посаду Міністра охорони здоров’я України. 
 

2. Керуючись пунктом 1 частини першої статті 15 Закону України «Про 

комітети Верховної Ради України», розробити і внести на розгляд Верховної 

Ради України проект Постанови про призначення Ляшка Віктора Кириловича на 

посаду Міністра охорони здоров’я України та рекомендувати Верховній Раді 

України прийняти цей проект Постанови у цілому. 
 

Рішення прийнято більшістю голосів 

(народних депутатів України – членів Комітету – 15,  

присутніх - 14: «за – 13, проти – 0, утрималися – 1»). 
 

Далі головує заступник Голови Комітету з питань здоров’я нації, 

 медичної допомоги та медичного страхування ДМИТРІЄВА О.О. 

 

3.  

СЛУХАЛИ: 

Про проект Закону про Уповноваженого з медичних питань (р. № 5475), 

поданий народним депутатом України Василевською-Смаглюк О.М. та іншими 

народними депутатами України (разом 12 народних депутатів України). 

 

Інформує Дмитрієва О.О. –  заступник 

Голови Комітету 

 

В  обговоренні питання брали участь народні депутати України 

Заславський Ю.І., Дубіль В.О., Василевська-Смаглюк О.М. 
 

УХВАЛИЛИ: 

1. Рекомендувати Верховній Раді України включити проект Закону 

України про Уповноваженого з медичних питань (р. № 5475) до порядку денного 

п’ятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання та за результатами 

розгляду в першому читанні прийняти його за основу з урахуванням пропозицій 

Комітету щодо необхідності внесення змін в інші закони України, що не були 

предметом розгляду в першому читанні, відповідно до частини першої статті 116 

Регламенту Верховної Ради України. 
 

2. Співдоповідачем з цього питання на пленарному засіданні Верховної 

Ради України визначити заступника Голови Комітету з питань здоров’я нації, 

медичної допомоги та медичного страхування, народного депутата України 

Дмитрієву Оксану Олександрівну.  



Рішення прийнято більшістю голосів 

(на час голосування присутніх народних депутатів України –  

членів Комітету – 10, відсутніх – 1: Радуцький М.Б.;  

відсутніх на зв’язку – 3: Довгий О.С., Кузьміних С.В.,  

Макаренко М.В.: «за – 9, проти – 0, утрималися – 1»). 

 

4. 

СЛУХАЛИ: 

Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про Державний 

бюджет України на 2021 рік» щодо збільшення видатків на закупівлі, 

проектування та встановлення кисневих станцій (р. № 5460), поданий народним 

депутатом України Совсун І.Р. та іншими народними депутатами України (разом 

39 народних депутатів України). 
 

Інформує Дмитрієва О.О. –  заступник 

Голови Комітету 
 

УХВАЛИЛИ: 

1. Підтримати проект Закону про внесення змін до Закону України «Про 

Державний бюджет України на 2021 рік» щодо збільшення видатків на закупівлі, 

проектування та встановлення кисневих станцій (р. № 5460) та запропонувати 

Комітету з питань бюджету, визначеному головним з його підготовки, 

рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду законопроекту 

в першому читанні прийняти його за основу та в цілому як Закон. 

2. Висновок на зазначений законопроект надіслати Комітету Верховної 

Ради України з питань бюджету. 

 

Рішення прийнято одноголосно 

(на час голосування присутніх народних депутатів України –  

членів Комітету – 11, відсутніх – 1: Радуцький М.Б.;  

відсутніх на зв’язку – 2: Довгий О.С., Макаренко М.В.: 

«за – 11, проти – 0, утрималися – 0»). 

 

 

 

Голова Комітету  М.Б. РАДУЦЬКИЙ 

 

Заступник Голови 

Комітету                                                                 О.О. ДМИТРІЄВА 

 

Секретар Комітету  Я.В. ЗІНКЕВИЧ  


